



§ 165 Uppföljning av kemikalieprogram

Dnr KS 2023-383

Kommunstyrelsens beslut

1. Uppföljning av kemikalieprogram 2022 godkänns.

Ärende

Enligt kemikalieprogram för Linköpings kommun som antogs 2018 i Kommunfullmäktige (2018-02-27 § 46) ska en samlad redovisning göras. I ärendet beslutades också om att nämnderna fick i uppdrag att ta fram nämndspecifika handlingsplaner för kemikalier. Bolagen ålades att redovisa sitt arbete utifrån kemikalieprogrammet i årsredovisningarna. Uppföljningen har genomförts av Kommunledningsförvaltningen och redovisar resultaten i detta ärende. Uppföljning utgör en samlad redovisning utifrån nämndernas handlingsplaner och bolagens arbete. Uppföljningen avser status vid 2022 års slut.

Av totalt 80 aktiviteter hos nämnderna är 50 helt genomförda. 13 är påbörjade och nio ej påbörjade. Åtta aktiviteter har strukits för att de inte längre är aktuella. Den samlade bedömningen visar att alla nämnder och bolag har kommit igång med ett aktivt arbete med sina aktiviteter och arbetar mot att nå målen i kemikalieprogrammet. Det finns dock behov av att arbetet får en ännu tydligare systematik i förvaltningarna och bedömningen är att ett kemikaliehanteringssystem är nödvändigt att införa för detta syfte. Arbeta med att utbilda och informera personer som berörs av arbetet inom förvaltningarna är ytterligare ett arbete som behöver ha en systematik framöver.

Bedömningen gällande måluppfylland av såväl det övergripande målet samt de tre delmål som finns definierade i programmet visar att arbete pågår i rätt riktning mot att nå målet, men att mer arbete behöver göras kontinuerligt för att det ska bli möjligt. Mycket handlar om att rätt krav ska ställas i upphandlingar och vid byggnationer, för att undvika att oönskade kemikalier kommer in i kommunens verksamheter. Fortsatt är också kommunikationsinsatser mot allmänheten viktigt för att så många som möjligt ska ta till sig av informationen utifrån kemikalieprogrammet.

Programmet gäller enligt beskrivning tills vidare och ska aktualitetsprövas i början av varje mandatperiod. I samband med det arbetet är det viktigt att utreda vilken typ av styrdokument som är mest lämpligt/lämpliga för att styra kommunkoncernens arbete på bästa sätt för att uppnå de kommunövergripande

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



Kommunstyrelsen

2023-05-23

mål som finns under denna mandatperiod och i förhållande till den lagstiftning som finns inom området.

Protokollsanteckningar

Maria Moraes (MP) lämnar följande protokollsanteckning:

"Miljöpartiet vill lyfta vikten av att formulera krav om kemikaliehantering när upphandlingspolicyn revideras framöver. Det kommer att ge nämnderna och förvaltningarna likvärdiga möjligheter att arbeta rätt med frågan redan från början, innan något som kan riskera att innehålla farliga kemikalier handlas upp. Det är också viktigt att förvaltningarna ges rätt stöd och förutsättningar i arbetet så att inte ansvaret hamnar på enskilda personer. Vi utläser från uppföljningen att kommunen är duktig på att inte ha med farliga kemikalier när vi bygger nytt. Men de flesta kommunala verksamheter är idag i gamla lokaler och där är inte uppföljningen av kemikaliehanteringen lika väl redovisad. Vi tycker att därför att sanering av farliga kemikalier i befintliga lokaler borde få större plats i kemikalieprogrammet och dess uppföljning."

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Uppföljning av kemikalieprogram 2022, 2023-05-03

Bilaga 1 - Uppföljning av kemikalieprogram 2022

Bilaga 2 - Status för åtgärder i handlingsplaner för kemikalier 2022

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder och bolag

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--